
ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: htlos://\vw>v.Detlreiras.ma.gov.hr/

PEOREIRAS/MA

Proc./y0.a.OO.aaQ2 f
FLS. 1 3^

Rub. ^ I

Processo Admini.strativo n" 1802002/2021
Critério de Julgamento: Menor Preço por Item

Data: 15/04/2021

Horário: Ü9h00míii

Data da 2* Sessão: 20/04/2021

Horário: 09h00mlD

ATA DA 2' SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 015/2021 - SRP

ATA DOS TRABALHOS DA SESSÃO PÚBLICA PARA CONTINUIDADE NA
LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N® 015/2021 - SRP.

OBJETO: Registro de Preços para ílitura, eventual e parcelada prestação de serviços de
esgoiamenio de fossas séplicas. desinsetizaçâo, descupinizaçâo e desratização para atender as
necessidades do municipio de Pedreiras/MA.

Ao vigésimo dia do mês de abril do ano de dois mil e vinte e um, às OOhOOmin (nove horas), por
medida de segurança a sessão foi realizada no Auditório do Centro Administrativo, localizado na
Rua Manoel Trindade, tf 145, Centro, CEP: 65.725-000 - Pedreiras/MA, presidida pelo Pregoeiro
Municipal e membros da equipe de apoio, designados pela Portaria n® 020/2021, datada de 05 de
janeiro de 2021, composta por: Denilson Sousa Medeiros (Pregoeiro), Felipe de Sousa e Edmar
Rodrigues de Oliveira (Membros da Equipe de Apoio), com a finalidade de da continuidade na
licitação na modalidade Pregão Presencial n® 015/2021 - SRP. objetivando o Registro de Preços
para futura, eventual e parcelada prestação de serviços de esgotamento de fossas sépticas,
desinsetizaçâo, descupinizaçâo e desratização para atender as necessidades do município de
Pedreiras/MA. Iniciados os trabalhos o Pregoeiro constatou que nenhum licitanie compareceu no
certame, mesmo assim foi dado continuidade na sessão.

Ato continuo, o pregoeiro informa que a sessão havia sido suspensa para análise dos Documentos
de habilitação e autenticações das certidões via intemet. Após análise, o Pregoeiro apresenta o
relatório final da fase de lances e o resultado da fase habilitação, conforme segue:

Para cada item cotado, a proposta inicial dos proponentes e seus respectivos lances estão e.\pressos abaixo:

Item: 00001 - Serviço de Limpeza de Fossa - Serviços de esgotamento de fos

Quantidade: 4.585,000 Unidade de fornecimento: METRO CÚBICO

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas, fts propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelota)
Pregoeiro(al. Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO'
UNITÁRIO.

Próp. Basé R.MACEDO SOARES 80,000

Avenida Zeca Branco, n" 134, CEP: 65.725-000, Bairro Mutirão - Pcdreiras/MA
E-maíJ: cpl@pcdreiras.ma.gov.br

Página 1 de 5



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: Ü6.184.253/Ü001-49

Site: httpsr/Avww.nedrciras.nia.gov.br/

pedreiras^
Proc7yoa<-n3
FLS. Aofir '
Rub.

N S ROSA FILHO DEDETIZAÇAO E SERVIÇOS -M R$
J V DA S ARAÚJO ME R$
NEXT EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA LTDA RS

J J DA SILVA & SANTOS LTDA-ME RS

T.AN.COSTA - ME RS

60,000
76,000
68,000 *

63,440 *

62,580 *

Rodada;

ABERTURA DA FASE DE LANCES

1  NEXT EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA LTDA

T.AN.COSTA - ME

J J DA SILVA S SANTOS LTBA-ME

2  NEXT EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA LTDA

5.9,700

58,OOO

Desistiu..

De.sistiu.

Habilitação T.AN.COSTA - ME, Data: 20/04/2021

Dec.vencedor T.AN.COSTA - ME, Data: 20/04/202,1

Item: 00Q02 - serviço de Desinsetizaçâo
Quantidade: 15.300,000 Unidade de fornecimento: METRO QUADRAD

Participaram deste item os liçitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas cora (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base J V DA S ARAÚJO ME RS
R.MACEDO SOARES RS

N S ROSA FILHO DEDETIZAÇAO E SERVIÇOS -M RS
T.AN.COSTA - ME RS

NEXT EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA LTDA RS

J J DA SILVA 6 SANTOS LTDA-ME RS

H7 EMPREENDIMENTOS & SERVIÇOS RS

RA DE MELO EIRELI R$

RÜTRA SILVA DA CUNHA SALES EIRELI RS

5,200

5,000

SiOOO

4, BBO

4, 700

4, 630

4., 330 ♦
3,500 *
3,000 ♦

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: 1 RA DE MELO EIRELI RS

RÜTRA SILVA DA CUNHA SALES EIRELI RS

H7 EMPREENDIMENTOS S SERVIÇOS

Rodada: 2 RA DE MELO EIRELI RS

RÜTRA SILVA DA CUNHA SALES EIRELI RS

Rodada: 3 RA DE MELO EIRELI RS

ROTRA SILVA DA CUNHA SALES EIRELI RS

Rodada: 4 RA DE MELO EIRELI

Habilitação ROTRA SILVA DA CUNHA SALES EIRELI, Data: 20/04/2021

2,800
2, 600

Desistiu.

2, 500
2, 400

2, 300

2,100

Desistiu.

Avenida Zeca Branco, n" 134, CEP: 65,725-000, Bairro MutirSo - Pcdreiras/MA
E-mail: cpl@pedrelras.n)a.gov.br

Páaina 2 de 5



P6DREI«AS/MA

ESTADO DO MARANHÃO U
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: httns://>v>vw.ncdrfiras.nia.gov.br/

Dec.vencedor RUTRA SILVA DA CUNHA SALES EIRELI, Data: 20/04/2021

Item: 00003 - Serviço de Descupinizaçâo
Quantidade: 10.500,000 Unidade de fornecimento: METRO QUADRÁD

Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeirola]. Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
ünitArio.

Prop. Base J V DA S ARAOJO ME R$
N S ROSA FILHO DEDETIZAÇAO E SERVIÇOS -M R$
J J DA SILVA & SANTOS LTDA-ME R?

tíEXT EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA LTDA R?

H7 EMPREENDIMENTOS & SERVIÇOS RS
T.AN.COSTA - ME RS

R.MACEDO SOARES RS

RA DE MELO EIRELI RS

RUTRA SILVA DA CUNHA SALES EIRELI RS

5,400

5,000
4,510

4,450

4,150

4,110
4,000 *

2,900 •

2,880 •

ABERTUEU^ DA FASE DE LANCES

Rodada: 1 R.MACEDO SOARES

RA DE MELO EIRELI

RUTRA SILVA DA CUNHA SALES EIRELI

2,870

2,500
Desistiu.

Rodada: 2 R.MACEDO SOARES Desistiu.

Habilitação RA DE MELO EIRELI, Data: 20/04/2021

Dec.vencedor RA DE MELO EIRELI, Data: 20/04/2021

Item: 00004 - Serviço de Desratização
Quantidade: 6.800,000 Unidade de fornecimento: METRO QUADRADO

Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, coiü
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*} foram
classificadas é os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)

pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base J J DA SILVA & SANTOS LTDA-ME R5
J V DA S ARAÜJO HE RS
N S RÒSA FILHO DEDETIZAÇAO E SERVIÇOS -M RS
T.AN.COSTA - ME RS

NEXT EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA LTDA RS

R.MACEDO SOARES R$

H7 EMPREENDIMENTOS & SERVIÇOS RS
.RA DE MELO EIRELI RS

RUTRA SILVA DA CUNHA SALES EIRELI RS

6,380

6,000

6,000
5, 440

5,350

5,,000

4,850 *

3,500 *
3,370 *

Avenida Zeca Branco, □" 134, CEP: 65.725-000, Bairro Mutirão - Pedreiras/MA
E-mail: cpi@pcdreiras.ina.gov.br

Página 3 de 5



PEDREIRAS/MA

Proc.i^-^O 5<t202 ;
FLS. TTTiV

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: httns://wmv.nedrcÍras.iiia.BovJ)r/

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: L RA DE MELO EI RELI

RUTRA SILVA DA CUNHA SALES EIRELI

H7 EMPREENDIMENTOS £ SERVIÇOS

3,300
3,100

Desistiu.

Rodada; 2 RA DE MELO EIRELI

RUTRA SILVA DA CUNHA SALES EIRELI

3,000

2,900

Rodada: 3 RA DE MELO EIRELI

RUTRA SILVA DA CUNHA SALES EIRELI

2,800
2,600

Rodada: 4 RA DE MELO EIRELI

RUTRA SILVA DA CUNHA SALES EIRELI

2,500

2,300

Rodada: 5 RA DE MELO EIRELI

RUTRA SILVA DA CUNHA SALES EIRELI

2,200

2,000

Rodada: 6 RA DE MELO EIRELI

RUTRA SILVA DA CUNHA SALES EIRELI

1,900
1,800.

Rodada: ^

Rodada:

RA DE MELO EIRELI

RUTRA SILVA DA CUNHA SALES EIRELI

RA DE MELO EIRELI

RUTRA SILVA DA CUNHA SALES EIRELI

1,700

1,600

1,500.
1,400

Rodada:

Rodada: 10

RA DE MELO EIRELI

RUTRA SILVA DA CUNHA SALES EIRELI

RA DE MELO EIRELI

RUTRA SILVA DA CUNHA SALES EIRELI

1,200
1,400

1,000
Desistiu.

Habilitação RA DE MELO EIRELI, Data: 20/04/2021

Dec.vencedor RA DE MELO EIRELI, Data: 20/04/2021

EMPRESAS HABILITADAS E VENCEDORAS:

T. A. N. COSTA - ME 26.403.062/0001-63

VENCEDORA NO VALOR TOTAL DE: RS 255.930,00 (Duzentos e sessenta e cinco mil e

novecentos e trinta reais

RUTRA SILVA DA CUNHA SALES EIRELI 32.681.32 9/0001-51

VENCEDORA NO VALOR TOTAL DE: RS 32.130,00 (Trinta e dois mil e cento e trinta
reais).

RA DE MELO EIRELI 33.689.178/0001-40

VENCEDORA NO VALOR TOTAL DE: RS 33.050,00 (Trinta e três mil e cinqüenta reais).

Avenida Zcca Branco, n" 134, CEP: 65.725-000, Bairro Mutirão — Pedreiras/MA
E-mail: cpl@pcdrcíras.ma.gov.br

Página 4 de 5



ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06J84.253/0001-49

Site: httDs:/Avmv.ncdrciras.nia.Bov.br/

PEDREIRAS/MA

PrQC.I5to-^PAy202 ;
FLS. \n \<n
Rub. Qy

Anunciado o resultado do certame, o Pregoeiro concedeu o prazo de 03 (três) dias para interposíçâo
de recursos, como não compareceu nenhum liciiante, ilca contado da data da notificação viae-mail.

E nada mais havendo, o Pregoeiro encerrou a sessão. A presente Ata foi lavrada e assinada pelo
Pregoeiro e equipe de apoio.

Pedreiras/MA, em 20 de abril de 2021.

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO

FUNÇÃO NOME ASSINATURAS

PREGOEIRO DENILSON SOUSA MEDEIROS

EQ. DE APOIO FELIPE DE SOUSA

Avenida Zeca Branco, n° 134, CEP: 65.725-000, Bairro Mutirão - Pedrciras/M.4
E-mail: cpl@pedreiras.ma.gov.br

Página 5 de 5


